
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

стр. 1 от 3 

 

  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ПП-16 

от 13.07.2023 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

на закрито заседание, проведено на 13.07.2023 г., като разгледа фактите и 

обстоятелствата, във връзка със заявление с вх. № Е-ЗЛР-И-1022 от 01.06.2022 г. на  

„Уинд Форс БГ“ ЕООД за одобряване на актуализиран бизнес план, установи следното: 

 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е постъпило 

заявление с вх. № Е-ЗЛР-И-1022 от 01.06.2022 г. от „Уинд Форс БГ“ ЕООД за одобряване на 

актуализиран бизнес план, на основание чл. 13, ал. 7, във връзка с чл. 18, ал. 3, т. 7 от Наредба 

№ 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ).  

Предвид горното, със Заповед № З-E-103 от 19.04.2022 г. на председателя на КЕВР е 

сформирана работна група, която да извърши проучване на обстоятелствата в заявлението и 

приложенията към него.  

„Уинд Форс БГ“ ЕООД е титуляр на лицензия № Л-367-01 от 07.11.2011 г., издадена от 

Комисията с Решение № Л-367 от 07.11.2011 г., на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с  

чл. 39, ал. 3 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и по реда на Глава трета, Раздел ІІ от НЛДЕ, а 

именно преди изграждане на енергийния обект, без провеждане на конкурс. Лицензията е 

издадена за осъществяване на дейността „производство на електрическа енергия“ с условие за  

изграждане на енергийния обект фотоволтаична централа с обща инсталирана мощност 10,08 

MW, в землището на местност „Чобанка“, гр. Сливен, област Сливен, за срок от 25 (двадесет 

и пет) години, считано от датата на решението на Комисията за разрешаване започване 

осъществяването на лицензионната дейност. С решение № И1-Л-367 от 12.03.2012 г. на КЕВР 

по т. 1, лицензията на дружеството е изменена по отношение на строителния график за 

изграждане на енергийния обект. С Решение № И2-Л-367 от 30.03.2021 г. на КЕВР, по т. 1 

лицензията на дружеството е изменена по отношение на енергийния обект във връзка с 

подмяна на дефектирали фотоволтаични панели в централата, като общо инсталираната 

електрическа мощност е останала непроменена – 10,076 MWр. Със следните решения, 

Комисията е разрешила започване осъществяването на лицензионна дейност чрез изградените 

енергийни съоръжения, поетапно както следва: решение № Р-161 от 12.03.2012 г. относно етап 

I на енергийния обект с инсталирана мощност 1,00298 MWp, решение № Р-162 от 12.03.2012 

г. относно етап II на енергийния обект с инсталирана мощност 1,58202 MWp, решение № Р-

167 от 04.06.2012 г. относно етап III, IV и V на енергийния обект с инсталирана мощност 

4,52892 MWp и решение № Р-170 от 18.06.2012 г. относно етап VI и VII на енергийния обект 

с инсталирана мощност 2,96208 MWp или общо разрешената от Комисията инсталирана 

постояннотокова мощност на целия енергиен обект е: 10,076 MWp. 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

стр. 2 от 3 

 

С подаденото заявление с вх. № Е-ЗЛР-И-1022 от 08.04.2022 г., „Уинд Форс БГ“ ЕООД 

е поискало изменение на лицензията, във връзка с монтиране на допълнителни фотоволтаични 

панели към изградената централа, при което инсталираната мощност на енергийния обект се 

променя от 10,076 MWp на 13,076 MWp. В тази връзка, със заявление с вх. № Е-ЗЛР-И-1022 

от 01.06.2022 г. дружеството е поискало и одобряване на актуализиран бизнес план, на 

основание чл. 13, ал. 9 (предишна ал. 8) от НЛДЕ. 

Със Закон за изменение и допълнение на Закона за енергетиката (ЗИД на ЗЕ), обн. ДВ, 

бр. 11 от 02.02.2023 г., §4 са приети промени в разпоредбата на чл. 39, ал. 4, т. 1, а именно, не 

се изисква издаване на лицензия за производство на електрическа енергия от лице, 

притежаващо централа с обща инсталирана електрическа мощност до 20 МW включително. 

Промените в ЗИД на ЗЕ са влезли в сила с обнародването им в Държавен вестник на 06.02.2023 

г., от която дата Комисията следва да ги прилага. В съответствие с §22 от Преходни и 

заключителни разпоредби на ЗИД на ЗЕ, издадени лицензии за производство на електрическа 

енергия от енергиен обект до 20 MW включително се прекратяват, считано от датата на 

влизане в сила на този закон. Предвид това, че лицензията, издадена на „Уинд Форс БГ“ ЕООД 

попада в тази хипотеза, то считано от 06.02.2023 г., лицензия № Л-367-01 от 07.11.2011 г., 

издадена на „Уинд Форс БГ“ ЕООД е прекратена по силата на закона (ex lege). 

Съгласно чл. 13, ал. 7 (предишна ал. 6 - ДВ, бр. 18 от 2023 г., в сила от 24.02.2023 г.) от 

НЛДЕ първият бизнес план се одобряват от Комисията с издаването на лицензията, а според 

разпоредбата на чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ бизнес планът е неразделна част от лицензията. 

Следователно производството по одобряване на бизнес план се разглежда заедно  с 

производството по издаване на лицензията. В този смисъл, в случай, че КЕВР постанови 

решение за прекратяване на  образуваното производство по заявление с вх. № Е-ЗЛР-И-1022 

от 01.06.2022 г. за одобряване на актуализиран бизнес план относно лицензия за дейността 

„производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане на енергиен обект, подадено 

от „Уинд Форс БГ“ ЕООД, то отпада и необходимостта за одобряване на бизнес план на 

заявителя. В тази връзка не е налице правен интерес на заявителя за одобряване на бизнес 

план. Съгласно чл. 13, ал. 8 от ЗЕ, при осъществяване на правомощията си Комисията прилага 

процесуалните правила, предвидени в този закон, а за неуредените в него случаи – правилата 

на Административнопроцесуалния кодекс (АПК). Разпоредбата на чл. 27, ал. 2 от АПК възлага 

процесуално задължение на административния орган да проверява предпоставките за 

допустимостта на искането в производството по издаването на индивидуалния 

административен акт. Ако не са налице предпоставките за допустимост на искането - 

административно производство не се образува, а ако вече е образувано подобно, същото се 

прекратява. Съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от АПК предпоставка за допустимост на искането, която 

следва да провери административният орган преди да се произнесе по същество по него е 

наличие на правен интерес на заявителя.  

 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 5 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 13, ал. 8 от Закона за 

енергетиката, 
 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 
 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

стр. 3 от 3 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с  

вх. № Е-ЗЛР-И-1022 от 01.06.2022 г. на „Уинд Форс БГ“ ЕООД за одобряване на 

актуализиран бизнес план. 
 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София град  

в 14 (четиринадесет) дневен срок. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

       РОСИЦА ТОТКОВА 


